
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

Contrato

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

 
Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO  N° 020/2017, publicado em 
31/01/2017, edição 00018/Caderno 1, Pagina 016. 
 
Onde se lê,  
 
CNPJ:  03.118.388/0002-07 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.
2004 

Manutenção das Ações da Secretaria de 
Administração e Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.35.00 
 

Serviços de Consultoria 
 

FONTE DE 
RECURSO 

00 Recursos Ordinários 

 
 
 
Leia-se,  
 
CNPJ:  03.118.388/0001-18 
 
ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.03 

 
Secretaria de Administração e Planejamento 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

04.122.0011.
2004 

Manutenção das Ações da Secretaria de 
Administração e Planejamento 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.35.00 
 

Serviços de Consultoria 
 

FONTE DE 
RECURSO 

00 Recursos Ordinários 

 

 
 
 
 
 
 

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.07 

 
Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

10.301.0003.2022 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.35.00 
 

Serviços de Consultoria 
 

FONTE DE 
RECURSO 

2 Saúde 15% 

 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.08 

 
Secretaria de Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

08.244.0007.2043 Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Assistência Social 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

FONTE DE 
RECURSO 

00 Recursos Ordinários 

 
 
 
 
 
Canarana/BA, 01 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

Danilo Matos Dourado 
Responsável pelas Publicações 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (75) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: pmcanaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 002/2017 e Processo Administrativo nº 
022/2017, com data de realização no dia 07 de Fevereiro de 
2017 as 09:00 hrs, tendo como objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de materiais de 
higiene e limpeza e descartáveis para atendimento da 
demanda das secretarias municipais de Saúde, Assistência 
Social, Agricultura, Infra Estrutura e Administração. 
Conforme especificações constantes no respectivo edital e 
termo de referencia, sendo vencedoras as empresas; 
 
UELITON ALVES BARRETO ME, CNPJ: 23.037.082/0001-44 vencedora do 
LOTE I com o valor global de R$ 132.000,00 (cento e trinta e 
dois mil reais)  
 
H. L. M DE SOUZA EPP,  CNPJ: 04.741.266.0001-46 vencedora do 
LOTE II com o valor global de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e 
dois mil reais)  
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos 
para homologação pelo chefe do poder executivo e 
publicações no Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 09 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 003/2017 e Processo Administrativo nº 
029/2017, com data de realização no dia 07 de Fevereiro de 
2017 as 15:00 hrs, tendo como objeto: Contratação de 
empresa especializada em fornecimento de gêneros 
alimentícios para as Secretarias Municipais; Assistência 
Social; Agricultura; Infra-Estrutura e Administração. 
Conforme especificações constantes no respectivo edital e 
termo de referencia, sendo vencedoras as empresas; 
 
UELITON ALVES BARRETO ME, CNPJ: 23.037.082/0001-44 vencedora do 
LOTE UNICO com o valor global de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil 
e quinhentos reais).  
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos 
para homologação pelo chefe do poder executivo e 
publicações no Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 10 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 004/2017 e Processo Administrativo nº 030/2017, 
com data de realização no dia 08 de Fevereiro de 2017 as 09:00 
hrs, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para as Unidades de Saúde 
desta Municipalidade. Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia, sendo vencedoras as 
empresas; 
 
UELITON ALVES BARRETO ME, CNPJ: 23.037.082/0001-44, vencedora do 
LOTE I, com o valor global de R$ 30.750,10 (trinta mil 
setecentos e cinqüenta reais e dez centavos). 
 
RICARDO FERREIRA DE LIMA, CNPJ: 19.619.575/0001-15; vencedora do 
LOTE II, com o valor global de R$ 64.600,00 (sessenta e quatro 
mil e seiscentos reais). 
 
CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO – ME, CNPJ: 
24.184.548/0001-05; vencedora do LOTE III, com o valor global de 
R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
 
ALVARO PEREIRA DE NOVAES EPP, CNPJ: 08.531.723/0001-29; 
vencedora do LOTE IV, com o valor global de R$ 26.500,00 ( vinte 
e seis mil e quinhentos reais). 
 
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 10 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 005/2017 e Processo Administrativo nº 031/2017, 
com data de realização no dia 09 de Fevereiro de 2017 as 09:00 
hrs, tendo como objeto: contratação de empresa especializada em 
fornecimento de Materiais de Expediente, para o Gabinete do 
Prefeito e as  Secretarias Municipais de Assistência Social; 
Agricultura; Infra-estrutura; Administração e Saúde, para o 
exercício 2017, Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedora a empresa; 
 
ARQUIVALDO CARDOSO PIMENTA ME, CNPJ: 01.005.352/0001-00, LOTE 
UNICO com o valor global de R$ 89.882,60 (oitenta e nove mil 
oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos). 
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 13 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 006/2017 e Processo Administrativo nº 032/2017, 
com data de realização no dia 09 de Fevereiro de 2017 as 15:00 
hrs, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de Materiais elétricos e EPI’S para manutenção da 
rede de iluminação publica do município, Conforme especificações 
constantes no respectivo edital e termo de referencia, sendo 
vencedora a empresa; 
 
FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI – ME, CNPJ: 26.657.988/0001-50 
dos lotes; I com o valor global de R$ 11.150,00 (onze mil cento 
e cinqüenta reais) ; lote II com o valor global de R$ 9.050,00 ( 
nove mil e cinqüenta reais ); lote III com o valor global de R$ 
399.400,00 (trezentos e noventa e nove mil e quatrocentos reais; 
e lote IV com o valor global de R$ 316.445,00 (trezentos e 
dezesseis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais). 
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 13 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 007/2017 e Processo Administrativo nº 033/2017, 
com data de realização no dia 10 de Fevereiro de 2017 as 09:00 
hrs, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de relógios de ponto biométrico com impressora de 
recibo, bem como na prestação dos serviços de instalação, 
configuração e adequação dos equipamentos com software de 
sistema de controle de acesso e registro de ponto eletrônico, 
Conforme especificações constantes no respectivo edital e termo 
de referencia, sendo vencedora a empresa; 
 
SOLTECH COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ELETRONICOS – LTDA – EPP 
CNPJ: 10.745.021/0001-90, do LOTE ÚNICO, com o valor global de 
R$ 193.500,00 ( cento e noventa e três mil e quinhentos reais ). 
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 14 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017 
 

 
Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 008/2017 e Processo Administrativo nº 033/2017, 
com data de realização no dia 13 de Fevereiro de 2017 as 09:00 
hrs, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
execução de serviços de engenharia civil para reforma das 
unidades educacionais desta municipalidade, Conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referencia, sendo vencedora a empresa; 
 
GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, CNPJ: 
20.889.357/0001-80; com o valor global de R$ 643.548,07 ( 
seiscentos e quarenta e três mil quinhentos e quarenta e oito 
reais e sete centavos). 
 
Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 
 
Canarana, Bahia, 17 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 

___________________________ 
Romeu Xavier de Souza    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  
PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001177 

 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@hotmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017 

 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes 
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 002/2017, 
processo administrativo 022/2016 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto, Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais de higiene e limpeza 
e descartáveis para atendimento da demanda das secretarias 
municipais de Saúde, Assistência Social, Agricultura, Infra 
Estrutura e Administração. Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia 

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão 
Presencial 002/2017 o qual teve como vencedoras, as empresas; 
 
UELITON ALVES BARRETO ME, CNPJ: 23.037.082/0001-44 vencedora do 
LOTE I com o valor global de R$ 132.000,00 (cento e trinta e 
dois mil reais)  
 
H. L. M DE SOUZA EPP, CNPJ: 04.741.266.0001-46, vencedora do 
LOTE II com o valor global de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e 
dois mil reais)  
 
 
Canarana, Bahia, 09 de Fevereiro de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017 

 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes 
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 003/2017, 
processo administrativo 029/2016 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto, Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para as 
Secretarias Municipais; Assistência Social; Agricultura; Infra-
Estrutura e Administração. Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia 

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão 
Presencial 003/2017 o qual teve como vencedora, a empresa; 
 
UELITON ALVES BARRETO ME, CNPJ: 23.037.082/0001-44 vencedora do 
LOTE I com o valor global de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e 
quinhentos reais)  
 
 
Canarana, Bahia, 10 de Fevereiro de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017 

 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes 
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 004/2017, 
processo administrativo 030/2016 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, para as 
Unidades de Saúde desta Municipalidade. Conforme especificações 
constantes no respectivo edital e termo de referencia. 

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão 
Presencial 004/2017 o qual teve como vencedora, as empresas; 
 
UELITON ALVES BARRETO ME, CNPJ: 23.037.082/0001-44, vencedora do 
LOTE I, com o valor global de R$ 30.750,10 (trinta mil 
setecentos e cinqüenta reais e dez centavos). 
 
RICARDO FERREIRA DE LIMA, CNPJ: 19.619.575/0001-15; vencedora do 
LOTE II, com o valor global de R$ 64.600,00 (sessenta e quatro 
mil e seiscentos reais). 
 
CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO – ME, CNPJ: 
24.184.548/0001-05; vencedora do LOTE III, com o valor global de 
R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
 
ALVARO PEREIRA DE NOVAES EPP, CNPJ: 08.531.723/0001-29; 
vencedora do LOTE IV, com o valor global de R$ 26.500,00 ( vinte 
e seis mil e quinhentos reais). 
 
 
Canarana, Bahia, 10 de Fevereiro de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017 

 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes 
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 005/2017, 
processo administrativo 031/2016 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a  contratação de empresa 
especializada em fornecimento de Materiais de Expediente, para o 
Gabinete do Prefeito e as  Secretarias Municipais de Assistência 
Social; Agricultura; Infra-estrutura; Administração e Saúde, 
para o exercício 2017, Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia. 

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão 
Presencial 005/2017 o qual teve como vencedora, a empresa; 
 
ARQUIVALDO CARDOSO PIMENTA ME, CNPJ: 01.005.352/0001-00, LOTE 
UNICO com o valor global de R$ 89.882,60 (oitenta e nove mil 
oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos). 
 
 
Canarana, Bahia, 13 de Fevereiro de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017 

 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes 
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 006/2017, 
processo administrativo 032/2016 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a  Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de Materiais elétricos e EPI’S 
para manutenção da rede de iluminação publica do município, 
Conforme especificações constantes no respectivo edital e termo 
de referencia. 

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão 
Presencial 006/2017 o qual teve como vencedora, a empresa; 
 
FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI – ME, CNPJ: 26.657.988/0001-50 
dos lotes; I com o valor global de R$ 11.150,00 (onze mil cento 
e cinqüenta reais) ; lote II com o valor global de R$ 9.050,00 ( 
nove mil e cinqüenta reais ); lote III com o valor global de R$ 
399.400,00 (trezentos e noventa e nove mil e quatrocentos reais; 
e lote IV com o valor global de R$ 316.445,00 (trezentos e 
dezesseis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais). 
 
 
Canarana, Bahia, 13 de Fevereiro de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 

 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes 
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 007/2017, 
processo administrativo 033/2016 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a  Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de relógios de ponto biométrico 
com impressora de recibo, bem como na prestação dos serviços de 
instalação, configuração e adequação dos equipamentos com 
software de sistema de controle de acesso e registro de ponto 
eletrônico, Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia. 

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão 
Presencial 007/2017 o qual teve como vencedora, a empresa; 
 
SOLTECH COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ELETRONICOS – LTDA – EPP 
CNPJ: 10.745.021/0001-90, do LOTE ÚNICO, com o valor global de 
R$ 193.500,00 ( cento e noventa e três mil e quinhentos reais ). 
 
 
Canarana, Bahia, 14 de Fevereiro de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 8 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00030 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017 

 
O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes 
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 008/2017, 
processo administrativo 036/2016 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada em execução de serviços de engenharia civil para 
reforma das unidades educacionais desta municipalidade, Conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referencia. 
No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão 
Presencial 008/2017 o qual teve como vencedora, a empresa; 
 
GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, CNPJ: 
20.889.357/0001-80; com o valor global de R$ 643.548,07 ( 
seiscentos e quarenta e três mil quinhentos e quarenta e oito 
reais e sete centavos). 
 
 
Canarana, Bahia, 17 de Fevereiro de 2017. 

 
 
 

______________________________ 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01518C850DBD768BBB1ADC0057747C0D


		2017-03-08T14:58:06-0300




